
                                                          

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 530 del 27/07/2021

Oggetto:  Affidamento  del  servizio  di  ristorazione  da  erogare  a  favore  degli  studenti 
universitari,presso un esercizio ristorativo sito nelle vicinanze dell'Università  degli Studi di Perugia 
- sede distaccata di Narni. Periodo 2021-2025 - CIG 8761302720. Approvazione della proposta di 
aggiudicazione.   

Il dirigente del Servizio
Dott. Gianluca Sabatini
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 530 del 27/07/2021



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge  regionale  1  febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO il  DPGR  n.  9  del  13/03/2019  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Direttore  Generale 
dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario dell’Umbria (ADiSU) per un periodo di cinque 
anni, decorrenti dal 21 marzo 2019;
VISTO il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  110  del  28/12/2020  di  adozione  del  Bilancio  di 
previsione dell’Agenzia 2021-2023 approvato con DGR n. 494 del 27/05/2021;
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 14;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
VISTO il D.Lgs.n.50/2016 recante: “Codice dei contratti pubblici”;
RICHIAMATI: 

 il Decreto Direttore Generale  n. n.   15   del   22.03.2021   recante   “Approvazione   del  
programma   triennale   dei   lavori   pubblici   2021/2023   e   relativo   aggiornamento  
annuale   e   del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022 ai sensi  
dell'art.  21  del  D.lgs.  n. 50/2016  e  del  D.M.  14/2018.”  con  cui  si  prevede  anche 
l’affidamento in questione;

 la DD n.374 del 03/06/2021 avente ad oggetto “Affidamento del servizio di ristorazione da  
erogare  a  favore  degli  studenti  universitari,presso  un  esercizio  ristorativo  sito  nelle  
vicinanze dell'Università degli Studi di Perugia – sede distaccata di Narni. Periodo 2021-
2025  -  CIG  8761302720.  Approvazione  capitolato  speciale  d'appalto  e  determina  a  
contrarre..”; 

 la DD n.408 del 15/06/2021 avente ad oggetto “Affidamento del servizio di ristorazione da  
erogare  a  favore  degli  studenti  universitari,presso  un  esercizio  ristorativo  sito  nelle  
vicinanze dell'Università degli Studi di Perugia – sede distaccata di Narni. Periodo 2021-
2025  -  CIG  8761302720.  Indizione  gara  europea  a  procedura  aperta  con  modalita'  
telematica. Approvazione bando e disciplinare di gara”; 

 la DD n.494 del 19/07/2021 recante “Affidamento   del   servizio   di   ristorazione   da  
erogare   a   favore   degli   studenti universitari,presso un esercizio ristorativo sito nelle  
vicinanze dell'Università degli Studi di Perugia- sede distaccata di Narni. Periodo 2021-
2025 - CIG 8761302720. Nomina Seggio di gara e Commissione giudicatrice.”;

PRESO ATTO che in esito alla pubblicazione del bando di cui sopra, sono pervenute,  entro il
termine  di  scadenza  di  presentazione  delle  domande  –  (17.07.2021  ore  23:59) –  le  offerte 
sottoelencate:

NR 
PROGRESSIV

O

OPERATOR
E 

ECONOMIC
O

ATI/RT
I

SEDE P. IVA

1
ALL FOOD 

SPA

VIA DEL MARE, 
198 – 00041 

ALBANO 
LAZIALE (RM)

1399671001



                                                          

ATTESO che la Commissione giudicatrice ha portato a termine i lavori  di  propria competenza 
formulando la  proposta di aggiudicazione per l’operatore n.1 ALL FOOD SPA a cui  sono stati 
assegnati - secondo le regole predefinite dal disciplinare di gara - i seguenti punteggi:

POS 
GRADUAT

ORIA
OPERATORE ECONOMICO

ATI/
RTI

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

1 ALL FOOD SPA  70,000 30,000 100,00

RIVELATO che  la  valutazione  della  Busta  A “Documentazione  amministrativa”  ha  dato  esito 
positivo circa l’ammissione dell’unico operatore partecipante;
DATO ATTO che non sono terminate le attività di verifica in ordine alla veridicità dei requisiti di 
cui  all’art.  80 e  art.  83 del  D.Lgs.50/2016,  dichiarati  in  sede di  gara dall’operatore economico 
l’operatore n 1, ALL FOOD SPA.;
VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
RITENUTO di procedere ad:

 approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice;
 aggiudicare la gara in oggetto all’operatore n.1, ALL FOOD SPA.;

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

1)  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2) di prendere atto che la gara in oggetto è stata esperita;
3) di prendere atto  dei verbali  della gara in oggetto che contengono la descrizione di tutte le 

operazioni di gara;
4) di dare atto che l’unico operatore che ha formulato l’offerta è ammissibile;
5) di approvare la proposta di aggiudicazione effettuata dalla Commissione giudicatrice;
6) di aggiudicare,  ai  sensi  dell’art.  32  c.  5  del  Dlgs  50/16,  la  gara  in  oggetto  in  favore 

dell’operatore ALL FOOD SPA con sede legale in Via del Mare,. 198 – 00041 Albano Laziale 
(RM) (PIVA 1399671001); 

7) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 
50/2016,  dopo la  verifica del  possesso dei  requisiti  prescritti,  tenuto conto che,  qualora dai 
controlli effettuati, emergessero cause ostative a rendere efficace l’aggiudicazione medesima, si 
procederà a revocarla e non si darà luogo alla successiva stipulazione del contratto;

8) di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, 
mediante  scrittura  privata,  e  ai  sensi  del  comma 9 del  medesimo articolo  non potrà  essere 
stipulato  prima  di  trentacinque  giorni  dall’invio  dell’ultima  delle  comunicazioni  del 
provvedimento di aggiudicazione;

9) di comunicare il presente atto a tutti gli operatori partecipanti alla gara ai sensi dell’art. 76 c.5 
del D.Lgs. 50/2016; 

10) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva,  per  l’intera  durata  del  contratto  pari  a  n.24  mesi, 
ammonta ad € 469.590,13 (€ 488.373,74 IVA inclusa) e che la stessa verrà imputata al cap.350 
per i rispettivi anni di competenza;  

11) di rinviare, ai sensi dell’art.56 del Dlgs 118/11, l’assunzione dell’impegno della predetta spesa 
a  seguito  della  sottoscrizione  del  contratto  e  quindi  al  momento  del  perfezionamento 
dell’obbligazione giuridica;  

12) di precisare che il gruppo di lavoro- di cui all’art.5 comma 3 del Regolamento approvato con 
Decreto n.  8 del 27.01.2020 – è stato nominato con DD n.361 del  28.05.2021, per tutte  le 
successive fasi relative alla procedura di gara e le relative percentuali di ripartizione; 

13)  di demandare alla Sezione “Gare e Contratti” l’assolvimento degli adempimenti connessi agli
obblighi di pubblicazione, dell’avviso di aggiudicazione, di cui all’art.98, c.1, del D.Lgs.50/2016;

Determinazione n. 530 del 27/07/2021



14) di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013 nelle sezioni seguenti: 
 Provvedimenti dirigenti, art. 23;
 Bandi di Gara e Contratti, art. 37;

15) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 22/07/2021 L’istruttore

Ing.Marco Fabiani
(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa 
vigente)

 



                                                          

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Affidamento del servizio di ristorazione da erogare a favore degli studenti 
universitari,presso un esercizio ristorativo sito nelle vicinanze dell'UniversitÃ  degli Studi di 
Perugia - sede distaccata di Narni. Periodo 2021-2025 - CIG 8761302720. Approvazione della 
proposta di aggiudicazione.  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 23/07/2021 Il responsabile dell’istruttoria 
Ing. Marco Fabiani

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

 

Determinazione n. 530 del 27/07/2021



 



                                                          

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Oggetto:  Affidamento  del  servizio  di  ristorazione  da  erogare  a  favore  degli  studenti 
universitari,presso  un  esercizio  ristorativo  sito  nelle  vicinanze  dell'UniversitÃ  degli  Studi  di 
Perugia  -  sede distaccata  di  Narni.  Periodo 2021-2025 -  CIG 8761302720.  Approvazione della 
proposta di aggiudicazione.  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione dirigenziale, la 
cui spesa trova copertura finanziaria al capitolo 350 CDR 3 del bilancio di previsione 2021-2023 
per gli esercizi di competenza.

Perugia, 27/07/2021                                           Il dirigente responsabile del Servizio
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 

e Servizi Comuni”
Dott. Stefano Capezzali

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della normativa 
vigente)

Riferimento pratica finanziaria : 2021/461

Determinazione n. 530 del 27/07/2021



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SABATINI GIANLUCA
CODICE FISCALE: TINIT-SBTGLC73P26H501V
DATA FIRMA: 27/07/2021 14:56:00
IMPRONTA: 30643235633338306537383334373836313465616335666130633866376133333665633931663930


